МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
бюджетное профессиональное образовательное учреждение Омской области

«Омский аграрно-технологический колледж»
(БПОУ «ОАТК»)

ПРИКАЗ

« СК » декабря 2023 г. № ЗА £ - € 2& / .

п. Новоомский

О службе медиации

В целях организации работы социальной службы медиации (далее -  Служба) в БПОУ
«Омский аграрно - технологический колледж» в 2023 -2024 учебном году:

1. Внести изменения в приказ № 106 -  осн. от 14.06.2022 г. «О службе медиации».

2. Утвердить состав Службы с 07.12.2023 года:

- Вайс К.Е., заведующая воспитательным отделом;
- Абакумов А.С., педагог -  психолог;
- Згоняйко А.Н., педагог -  организатор;
- Лукьянова О.В., социальный педагог;
- Фёдорова Т. А., воспитатель;
- Сейткужина А.Б., воспитатель.

3. Назначить руководителем Службы -  Абакумова А.С..

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора
И.Н. Тазова.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Директор О.И. Будник

Исп.
Зав. воспитательным отделом
Вайс К.Е.

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
бюджетное профессиональное образовательное учреждение Омской области

«Омский аграрно-технологический колледж»
(БПОУ «ОАТК»)

даггО

СОГЛАСОВАНО
Зам.директора
БПОУ «ОА’рС»

«4 » декабря 2023г.

УТВЕРЖДАЮ
Директор БПОУ «ОАТК»

§сГ О.И. Будник

« 4 »  декабрь 2023г.

ПЛАН >•.
РАБОТЫ СЛУЖБЫ МЕДИАЦИИ В БПОУ «ОАТК»

НА 2023-2024 ГОД

№
п.п.

Мероприятия Сроки и место
проведения

Ответственные

1. Разработка методических
рекомендаций по психолого -
педагогической профилактике в
образовательной среде.

Декабрь 2023 г. Специалисты ВО
Педагог -  психолог

Абакумов А.С.

2. Организация и проведение
ознакомительного семинара
«Служба медиации в колледже как
способ разрешения конфликтов»,
для кураторов уч. групп нового
набора.

Январь 2024 г. Зав. воспитательным отделом
Вайс К.Е.

3. Классные часы в учебных группах
«Что такое медиация?».

Январь 2024 г. Зав. воспитательным отделом
Вайс К.Е.

Кураторы учебных групп
4. Проведение психологических игр

на сплоченность со студентами 1-4
курса. Групповые занятия
«Конфликтные занятия и способы
их преодоления».

Педагог -  психолог
Абакумов А.С.

Кураторы учебных групп

5. Участие медиаторов в родительских
собраниях колледжа.

Проведение бесед с родителями
обучающихся в колледже и в
общежитиях.

В течение года Члены службы

6. Освещение результатов работы на
совещаниях колледжа, советах по
профилактики, совещаниях директора
ит.д.

В течение года Зав. воспитательным отделом
Вайс К.Е.

7. Освещение основных мероприятий
направленных на развитие медиации
на сайте и общей сети колледжа.

В течение года Зав. воспитательным отделом
Вайс К.Е.

8. Прохождение членов
педагогического коллектива курсов
по подготовке медиаторов.

В течение года Администрация колледжа

9. Разработка: «Памятки для
педагога».

Январь 2024 г ,. Члены службы медиации
(согласно приказу)

10. Обсуждение и анализ
проведенных программ
примирения.

Май 2024 г. Члены службы медиации

_______________ ^ _____ L______

Зав.воспитательным отделом Вайс К.Е.

		2023-12-11T15:08:05+0600
	Будник Олег Иванович